
Vasario 11-ąją minima Europos pagalbos telefono 112 diena

Europoje ši pagalbos telefono 112  diena   minima jau antrą kartą. Pagalbos telefonas 112 veikia
visose 27 Europos Sąjungos šalyse, juo nemokamai galima išsikviesti skubios pagalbos tarnybas.
Nors tyrimai parodė, kad daugiau nei 9 iš 10 europiečių teigiamai vertina šio gyvybes gelbstinčio
numerio sukūrimą ir  veikimą, vis  dėlto   3 iš  4  dar  nežino numerio,  kuriuo, įvykus  nelaimei,
 galėtų išsikviesti  policiją, greitąją medicinos pagalbą ar ugniagesius gelbėtojus. Todėl, siekiant
skatinti, jog kuo daugiau gyventojų jį įsimintų, vasario 11-ąją  daugelyje Europos miestų – nuo
Portugalijos iki Suomijos ir nuo Belgijos iki Bulgarijos buvo surengti šiai dienai skirti renginiai.

"Mes didžiuojamės, kad antrąjį kartą švenčiant  Europos pagalbos telefono 112 dieną,  daugelio
šalių  skubios pagalbos iškvietimo tarnybų vadovai skiria daug dėmesio visuomenės informavimui.
Šios  pastangos  vertos mūsų  pagarbos",  - sakė  112  fondo  steigėjas  Briuselyje  Olivier

Paul-Morandini.  Šio fondo tikslas – populiarinti Europos pagalbos telefono  numerį 112. "Šis numeris yra pagrindinė piliečių saugumo
užtikrinimo priemonė. Kiekvienas europietis turėtų jį ne tik įsiminti, bet ir žinoti,  kaip jį naudoti, siekiant palengvinti pagalbos tarnybų
darbą", -  pridūrė 112 fondo prezidentas Mike Amarosa.

Lietuva.  Organizacija,  atsakinga  už  skambučių numeriu 112 administravimą  Lietuvoje  – Bendrasis  pagalbos  centras  žiniasklaidos
atstovams bei  interneto tinklapiuose www.bpc112.lt; www.sos112.lt; www.vpgt.lt  išplatino informacinį pranešimą Europos pagalbos
telefono 112 dienos  tema. Pasak Bendrojo pagalbos  centro viršininko Artūro Kedavičiaus, visoje Europos  Sąjungos teritorijoje, jeigu
reikia skubios pagalbos, žmonės nedvejodami turi skambinti numeriu 112, kad jiems ji būtų suteikta.

 Beje, kad vaikai įsimintų pagalbos telefono 112   numerį, galima naudoti tokį pavyzdį: 112 yra viena burna, viena nosis ir dvi akys.

Apie 112 fondą

Šis fondas buvo įkurtas, siekiant skatinti Europos  pagalbos telefono 112 žinomumą bei kaip jį tinkamai naudoti. Jo pagrindinis tikslas yra
pasiūlyti visuomenės informavimo kampaniją ir medžiagą visiems piliečiams bei organizacijoms, kurios nori informuoti apie numerį 112.
Fondas glaudžiai bendradarbiauja su 112 skubios pagalbos iškvietimo tarnybų paslaugų tinklu (112 ESSN), kuris pagrįstas aukšta skubios
pagalbos paslaugų kokybe, skambinant numeriu 112.

 

Daugiau informacijos:  www.112foundation.eu ir www.112day.eu
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